
 
 

Værdier  

 

 
 

på 

  

Vedersø  

Idrætsefterskole 
 

 



Kære elev: 
 

Vedersø Idrætsefterskole vægter din personlige udvikling og 
uddannelse højt.  

Som kommende elev er det derfor væsentligt at kunne forstå hvilke 
værdier vi på skolen vægter, og hvordan disse spiller ind i en hverdag 
hos os. 

• Vi prioriterer sundhed og god træningstilstand højt, hvilket 

betyder: 

 

1. At sund kost og daglig træning er i fokus 

2. At gymnastik, spring, og det fælles 

opvisningsprogram har en vigtig plads i et 

efterskoleår hos os. 

3. At det er muligt at tilvælge idrætsfag som fodbold, 

håndbold og volleyball. 

 

• Vi har fokus på, at du udvikler og dygtiggør dig i de boglige fag.  

 

• Vi vil sætte fokus på din personlige udvikling, din forståelse for 

andre og din vilje til at yde noget for fællesskabet 

 

• Fortælling og fællessang har en høj prioritet i hverdagen hos os. 

 

Du vil blive betragtet som en vigtig del af det store hele, og kan 
derfor også forvente, at vi som lærere og medarbejdere møder dig 
med interesse, varme og forventninger. 
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Kære forældre: 
 
 

At skolen er Grundtvig-Koldsk betyder for os, at vi lægger vægt på, at 
eleverne arbejder med forståelse af tilværelsen og mening i livet. Vi 
ønsker at bevidstgøre eleverne om deres forbundenhed med historien 
og med hinanden. Eleverne vil møde sange, fortællinger og tanker især 
fra den danske kultur, som udspringer af den vesteuropæiske kristne 
kultur med et menneskesyn, der bygger på næstekærlighed og 
forståelse af livet som en gave. 
 
Vi ser opdragelsen som et dannelsesprojekt, hvor målet er at udvikle 
mennesker til både at have forståelse for sig selv, forståelse for andre 
samt vilje og evne til at yde noget for fællesskabet. 
Vi ønsker at give eleverne redskaber til at navigere i et samfund præget 
af muligheder, kompleksitet og kulturelle forskelligheder med et 
internationalt perspektiv.  
 
Eleverne vil i dagligdagen møde voksne, der er tydelige i deres krav til 
eleverne om varetagelse af opgaver og ansvar over for andre. 
Omgangstonen vil være præget af interesse, varme og forventninger. 
 
De boglige fag har en høj prioritet hos os, og vi opfatter indholdet som 
et nødvendigt værktøj for eleverne i deres udvikling og for deres virke i 
samfundet. Vi arbejder i fagene frem mod en bred almen viden og 
oplysning.  
 
I vores træning af kroppen er hovedformålet sundhed og god 
træningstilstand kombineret med en god forståelse for kostens 
betydning for en sund fysisk og mental udvikling. 
 
Gymnastikken prioriteres i forhold til at udvikle kroppen i en sund og 
alsidig retning. Endvidere vil glæden ved bevægelse, personlig 
dygtiggørelse og arbejdet med et opvisningsprogram i et skabende 
fællesskab med andre være af stor betydning. 
 
 
 



 
I de øvrige idrætsfag trænes der også ud fra et seriøst indhold. 
Grundholdningen er, at idræt er leg. Legen, hvor både fantasi, 
konkurrence og bevægelse er vigtige elementer.  
 
I natur og udeliv arbejder vi på, at eleverne mærker naturens kræfter på 
deres egen krop og lærer at klare sig under forskellige forhold. 
 
I både fritid og undervisning arbejder vi hen imod, at eleverne bliver 
interesserede i og kompetente til at være aktive deltagere i det folkelige 
foreningsliv. I lederfagene forbereder vi dem til at kunne yde en indsats 
i foreningslivet, som er en del af de demokratiske grundformer i det 
danske samfund. 
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